
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 14/10/2019 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1708 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: ACQUISIZIONE SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI PRESIDI 

ANTINCENDIO DI VARI FABBRICATI COMUNALI PER IL TRIENNIO 
2019-2021 - RDO N. 2360694 SU PIATTAFORMA MEPA - CIG 8019148A44 - 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1525 del 16/09/2019 è stata indetta la procedura per 

l’acquisizione di un servizio di ordinaria manutenzione dei presidi antincendio di vari fabbricati comunali per il 

triennio 2019-2021 mediante RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione gestito da Consip 

spa;   

 

Visto che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12:00 del giorno 08/10/2019; 

 

Dato atto che, trattandosi di procedura di gara da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità- prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i, risulta necessario provvedere alla nomina di apposita commissione giudicatrice 

successivamente alla scadenza del termine indicato al punto precedente;   
 
Precisato che i criteri di valutazione inerenti l’offerta tecnica sono esplicitati nel disciplinare di gara;  
 
Dato atto che alla nomina della Commissione, ai sensi dell’articolo 16 della convenzione costitutiva della 
Centrale Unica di Committenza, provvede il Coordinatore della struttura organizzativa comune, attualmente 
individuato nel Dirigente Area IV e Area V del Comune di Bassano del Grappa Ing. Walter Stocco; 
 
Tenuto conto che per la composizione di tale Commissione sono state prese in considerazione professionalità 
adeguatamente documentate in relazione ai profili relativi alla procedura concorrenziale ed all’oggetto della 
stessa, come evidenziato dai curricula allegati, e precisamente nelle seguenti persone:  
- Ing. Walter Stocco, presidente; 
- Sig. Christian Cortese, componente esperto; 
- Dott.ssa Sabrina Martin, componente esperto; 
- Sig.ra Silvia Galvan, segretario verbalizzante; 

 
Accertata, ai sensi del comma 9 dell’articolo 77 del decreto legislativo n. 50/2016 come successivamente 
modificato ed integrato, l’insussistenza nei confronti dei componenti della commissione delle cause ostative 
alla nomina di commissario di cui ai commi 4, 5 e 6, e limitatamente a quest’ultimo comma anche per il 
segretario, dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016, di cui all’articolo 35 –bis del decreto legislativo n. 165/2001 e – 
infine-  di cui all’art. 42 del decreto leg. 50/2016; 
 

Precisato che al momento dell’accettazione dell’incarico i commissari dichiarano ai sensi dell’articolo 47 del  

D.p.r. n. 445/2000 l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del  D. Lgs. 

50/2016; 

Dato atto che alla nomina della Commissione il Dirigente Area IV e Area V del Comune di Bassano del 

Grappa è l’Ing. Walter Stocco; 

 
Ritenuto quindi di costituire una apposita commissione di gara con le seguenti caratteristiche:           
a) numero tre componenti oltre al segretario nelle seguenti persone: 

- Ing. Walter Stocco, presidente; 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 14/10/2019 

- Sig. Christian Cortese, componente esperto; 
- Dott.ssa Sabrina Martin, componente esperto; 
- Sig.ra Silvia Galvan, segretario verbalizzante; 

b) le professionalità dei tre componenti risultano adeguatamente documentate in relazione ai profili relativi alla 
procedura concorrenziale ed all’oggetto della stessa, come evidenziato dai curricula allegati; 
c) compiti e modalità di svolgimento dei lavori da parte della commissione. La Commissione: 

1) apre in seduta pubblica i plichi contenenti le offerte al fine di procedere alla verifica dell’integrità e 
della presenza dei documenti richiesti nella documentazione di gara; 

2) procede all’analisi della documentazione amministrativa con il coordinamento ed il controllo del 
R.U.P.; 

3) in una o più sedute riservate valuta le offerte tecniche e procede alla assegnazione dei relativi 
punteggi applicando i criteri e le formule indicati nella documentazione di gara;  

4) successivamente, in seduta pubblica, dà lettura dei punteggi attribuiti alle singole offerte tecniche, 
procede alla apertura delle buste contenenti le offerte economiche e, data lettura dei ribassi, procede 
all’individuazione delle offerte che superano la soglia di anomalia di cui all’art. 97, comma 3 del 
Codice ovvero indica al RUP le offerte che, secondo quanto previsto dall’art. 97, comma 6 del 
Codice appaiono, sulla base di elementi specifici, potenzialmente anomale, ferma restando la facoltà 
del RUP di decidere al riguardo;  

5) fornisce supporto al R.U.P.  nella verifica della congruità delle offerte anomale;  

 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2019-2020-2021;  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2019 – 2021; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 
2019/2020/2021”; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di nominare la Commissione giudicatrice per la gara di cui in oggetto composta nel seguente modo: 
- Ing. Walter Stocco, presidente; 
- Sig. Christian Cortese, componente esperto; 
- Dott.ssa Sabrina Martin, componente esperto; 

 

3. di dare atto che le attività di Segretario della Commissione saranno svolte dalla Sig.ra Silvia Galvan; 

 
4. di precisare che i compiti e le modalità di lavoro della commissione sono quelle indicate in premessa; 

 
5. di comunicare la data fissata per l’apertura delle offerte in seduta pubblica mediante avviso pubblicato 

sull’Albo Pretorio e sul sito web del Comune, e sul sito web del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti. 

 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 14/10/2019 

 
 
Firmato digitalmente  il 11/10/2019 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 11/10/2019 al 26/10/2019 
 


